Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 183 открытого

акционерного общества «Российские железные дороги»

СОГЛАСОВАНО

Педагогическим советом
Детского сада  № 183 ОАО «РЖД»

(протокол от 26.05.2021 № 5)

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий

Детский сад № 183 ОАО «РЖД»

______________ Н.А. Лобас

Приказ от 26.05.2021 г. № 90/1

Положение

о языке (языках) обучения и воспитания

1. Общие положения
 1.1. Настоящее положение о языке обучения и воспитания (далее – положение)

разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», уставом Детского сада  № 183 ОАО «РЖД» (далее –

детский сад).

 1.2. Положение устанавливает языки образования и порядок их выбора родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся при приеме на

обучение по образовательным программам дошкольного образования.

2. Язык (языки) обучения

 2.1. Образовательная деятельность в детском саду осуществляется на государственном

русском языке.

2.2. Выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка,  осуществляется

по заявлениям родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся

при приеме (переводе) на обучение по образовательным программам дошкольного

образования.

 2.3. В рамках дополнительных образовательных программ по запросу участников

образовательных отношений детский сад вправе организовать обучение детей

иностранным языкам.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя «Об

утверждении Положения» и действует до принятия нового Положения

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вносится в соответствии с действующим

законодательством и уставом детского сада.

		2021-06-25T09:54:10+0700
	ДЕТСКИЙ САД № 183 ОАО"РЖД"